PREFEITURA DO MUNICíPIO DE ICÉM
ESTADO DE SÃO PAULO
CGC 45.726.742/0001-37

LEI MUNICIPAL N° 1.407, DE 16 DE SETEMBRO DE 1998.

DISPÕE SOBRE SUPLEMENTAÇÃO DE
DESPESAS ORÇAMENTARIAS DO
EXERCíCIO DE 1998, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

MANOEL DA COSTA BRAGA, Prefeito do Município de
Icém. Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe
são conferidas por Lei:

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona
e promulga a seguinte Lei:

ARTIGO 10 - Fica aberto na Contadoria Municipal um Crédito Adicional
Suplementar no valor de R$ 818.053,00 (Oitocentos e
Dezoito Mil e Cinquenta e Tres Reais), para cobertura das
seguintes dotações do orçamento municipal vigente
aprovado pela Lei Municipal n? 1.376, de 26/11/97, a saber:

2010 - Gabinete do Prefeito e Dependências
Ficha - 019
3111 - Pessoal Civil. R$ 36.237,00

2020 - Serviços dos Próprios Municipais
Ficha - 027
3111 - Pessoal Civil... R$ 50.542,00
Ficha - 028
3120 - Material de Consumo R$ 32.773,00
Ficha - 030
3132 - Outros Serviços e Encargos R$ 32.842,00

2030 - Serviços de Finanças, Contab. e Informática
Ficha - 033
4120 - Equíp. e Material Permanente R$ 6.637,00
Ficha - 034
4354 - Outras Amortizações R$ 17.715,00
Ficha - 035

~ 11 - Pessoal CiviL.. R$ 39.7oo,QO

Rua Prefeito João Ribeiro da Silveira, 450 - CEP 15460-000 - Fone (017) 282-2011 - Fax (017) 282-2545 - ICÉM - SP

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ICÉM
ESTADO DE SÃO PAULO
CGC45.726.742/0001-37

2040 - Serviços do Setor de Obras
Ficha - 043
3111 - Pessoal Civil.. R$ 5.257,00

2050 - Serviços Urbanos
Ficha - 048
4110 - Pavimentação Asfaltica e Serviços

Correl, de Guias e Sarjetas R$ 55.000,00
Ficha - 058
3111 - Pessoal CiviL R$ 15.000,00
Ficha - 059
3120 - Material de Consumo R$ 12.000,00
Ficha - 061
3132 - Outros Serviços e Encargos R$ 64.449,00

2070 - Serviços da Casa da Agricultura
Ficha - 072
3111 - Pessoal Civil R$ 8.103,00

2080 - Serviços da Creche - Escola
Ficha - 083
3231 - Subvenções Sociais R$ 44.000,00

2100 - Serviços do Ensino Fundamental
Ficha - 095
3111 - Pessoal Civil... R$ 18.319,00
Ficha - 098
3132 - Outros Serviços e Encargos R$ 43.567,00

2130 - Serviços da Cozinha Piloto
Ficha - 112
3111 - Pessoal Civil... R$ 5.601,00
Ficha - 115
3132 - Outros Serviços e Encargos R$ 3.246,00

2150 - Serviços da Comissão Municipal de Esportes
Ficha - 126
3120 - Material de Consumo R$ 6.000,00

2160 - Serv do Centro Recreativo dos Trabalhadores
Ficha - 132
3120 - Material de Consumo R$ 3.516,00

2170 - Serviços da Casa da Cultura e Centro Cultural
Ficha - 138

~11 - Pessoal Civil... R$ 10.000,00

-- F5mCU. J5Y~~ • imAiAI.UAlli8e -----.
Rua Prefeito João Ribeiro da Silveira, 450 - CEP 15460-000 - Fone (017) 282-2011 - Fax (017) 282-2545 -ICÉM - SP

PREFEITURA DO MUNICíPIO DE ICÉM
ESTADO DE SÃO PAULO
CGC 45.726.742/0001-37

2190 - Serviços de Limpeza Pública

Ficha - 145
3111 - Pessoal Civil... R$ 3.565,00
Ficha - 146
3120 - Material de Consumo R$ 5.063,00

2210 - Serviços de llumInação Pública

Ficha - 160
3132 - Outros Serviços e Encargos R$ 15.147,00

2240 - Serviços do Sistema Único de Saúde - SUS

Ficha - 166
3111 - Pessoal Civil. R$ 114.400,00
Ficha - 169
3131- Remuneração de Servo Pessoais R$ 113.350,00

2250 - Serviços de Assistência e Previdência
Ficha - 176
3120 - Material de Consumo R$ 17.364,00
Ficha - 177
3131 - Remuneração de Serviços Pessoais R$ 8.625,00
Ficha - 178
3132 - Outros Serviços e Encargos R$ 2.191,00
Ficha - 180
3252 - Pensionistas R$ 6.980,00

2280 - Serviços de Estradas de Rodagem Municipal
Ficha - 197
3111 - Pessoal Civil R$ 20.864,00

TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO R$ 818.053,00

ARTIGO 2° - Para a cobertura do Crédito Suplementar referente no artigo
anterior servirão de recursos as anulações parciais em igual
valor das seguintes dotações orçamentarias da referida Lei.
a saber:

2010 - Gabinete do Prefeito e Dependências
Ficha - 018

~o - Equip. e Material Permanente R$ 10.000,00

Rua Prefeito João Ribeiro da Silveira, 450 - CEP 15460-000 - Fone (017) 282-2011 - Fax (017) 282·2545 . 1CÉM - SP

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ICÉM
ESTADO DE SÃO PAULO
CGC 45.726.74210001-37

Ficha - 023
3191 - Sentenças Judiciárias R$ 30.000,00

2040 - Serviços do Setor de Obras
Ficha - 042
4120 - Equip. e Material Permanente R$ 9.000,00

2050 - Serviços Urbanos
Ficha - 049
4110 - Constr. da Casa do Trab. Rural.. R$ 15.000,00
Ficha - 050
4110 - Reforma da Praça e Quadra da Vila
Residencial de Furnas R$ 10.000,00

2060 - Serviços do Matadouro Municipal
Ficha - 065
4110 - Constr. do Matadouro Municipal.. R$ 10.000,00

2080 - Serviços da Creche - Escola
Ficha - 077
4110 - Construção de Creche - Escola R$ 10.000,00

2090 - Serviços da Escola Municipal
Ficha - 085
4110 - Constr. Escola Profissionalizante R$ 42.013,00
Ficha - 086
4220 - Aquisição de Imóvel.. R$ 55.000,00

2100 - Serviços do Ensino Fundamental
Ficha - 093
4110 - Constr. II Escolas p/ Ensino 10Grau RS 10.000,00
Ficha - 094
4120 - Aquisição de Veiculo de Passageiro

p/ o Transporte de Alunos R$ 20.000,00
2160 - Servo do Centro Recreativo dos Trabalhadores

Ficha - 129
4110 - Reforma e Ampliação do CRETI.. R$ 20.00,00

2170 - Serv. da Casa da Cultura e Centro Cultural
Ficha - 136
4110 - Constr. da Casa da Cultura R$ 15.000,00

2180 - Serviços do Sistema de Multirão
Ficha - 143
4110 - Constr. Unidades Residenciais R$ 138.406,67

2190 - Serviços de Limpeza Pública
Ficha - 144

~20 - Ampliação de Equipamentos R$ 45.000,00

Rua Prefeito João Ribeiro da Silveira, 450 - CEP 15460-000 - Fone (017) 282-2011 - Fax (017) 282-2545 - ICÉM - SP

PREFEITURA DO MUNICíPIO DE ICÉM
ESTADO DE SÃO PAULO
CGC 45.726.742/0001-37

2200 - Serviços de Funerária
Ficha - 150
4120 - Aquis. Equip. Material Permanente R$ 1.000,00

2210 - Serviços de Ilumínação Pública
Ficha - 155
4110 - Ampliação da Rede Elétrica R$ 10.000,00

2230 - Serviços do Pólo Turístico
Ficha - 162
4110 -Implantação do Pólo Turístico R$ 70.000,00

2240 - Serviços do Sistema Único de Saúde - SUS
Ficha - 163
4110 - Impl. de II Postos de Saúde R$ 65.000,00
Ficha - 164
4210 - Aquisição de Imóvel... R$ 98.000,00

2270 - Serviços do Terminal Rodoviário
Ficha - 189
4110 - Reforma Adapt. Terminal Rodoviário R$ 45.000,00
Ficha - 190
4120 - Aquisição Equip. e Material Perman R$ 40.000,00

2280 - Serviços de Estradas de Rodagem Municipal
Ficha - 195
4110 - Construção de Pontes e Mataburros

em Estradas Vicinais R$ 45.000,00
Ficha - 196
4120 - Aquis. Equip. Material Perman R$ 4.633,33

TOTALDA ANULAÇÃO PARCIAL RS 818.053,00

ARTIGO 3° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e comunique-se.

Icém tembro de 1998.

Registrada e publicada a Secretaria desta Prefeitura na data
supra, em seguida publicada Z' J.orÍl~~Ulação na cidade e região.

~esr~
Oficial de Gabinete